ф
Администрация

муниципального образования
«Алнашский район»

«Алнаш ёрос»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Алнаши

О внесении изменений в муниципальную
Программу «Комплексные меры
противодействия немедицинскому
потреблению наркотических средств и их
незаконному обороту в Алнашском районе»
на 2015 - 2023 годы

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020
года NQ 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической
политики Российской Федерации на период до 2030 года», Уставом
муниципального образования «Алнашский район», Администрация
муниципального образования «Алнашский район» п о с т а н о в л я е т:

I.Внести в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия
немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в
Алнашском районе» на 2015 2023 годы, утвержденную постановлением
Администрации Алнашского района от 25.08.2015 года Х!!765(далее - муниципальная
программа) следующие изменения:

1) таблицу раздела 3 «Целевые показатели (индикаторы)>>изложить в следующей
редакции:
«
Наименование индикатора 2021 2022 2023
1) Вовлеченность населения в 45 45 45
незаконный оборот наркотиков
(количество случаев привлечения к
уголовной и административной
ответственности за нарушения
законодательства рф о наркотических
средствах психотропных веществах на
100тыс. человек)
2)Криминогенность наркомании 6,25 6,25 6,25

I (соотношение количества
i наркопотребителей, привлеченных к

уголовной ответственности и
наркопотребителей, привлеченных к
административной ответственности за
потребление наркотиков, на 100 тыс.
человек).
3) Количество случаев отравления О О О
наркотиками, в том числе среди
несовершеннолетних )на 100 тыс.
человек).
4) Количество случаев смерти в О О О
'результате потребления наркотиков (на
100 тыс. человек)

»;
2) приложение N2 1 муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно приложения N2 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального

образования «Алнашский район» в сети Интернет.

Первый заместитель главы
Администрации Алнашского района
по экономике и финансам В.А. Соловьев

Иеп. Г.Н. Боброва

--
Приложевне 1

к постановлению Администрации
Алнашскоге района

от 1.3 .QL.2021 г. .N!c:f.S7

Приложение 1.
к муниципальной программе

"Комплексные меры противодействия
немеднцинскому потреблению наркотических

средств и их незаконному обороту"
на 2015- - 2023 годы

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы.

Код N Наименование целевого показателя (индикатора) Единица 2021 2022 2023
аналитичес П/П измерения

кой
программн

ой
классифика

ции

М Пп прогноз прогноз прогноз
П
1 00 1 Вовлеченность населения в незаконный оборот Ед.

наркотиков (количество случаев привлечения к
уголовной и административной ответственности 45 45 45
за нарушения законодательства рф л
наркотических средствах психотропнь~

Iвеществах на 100 тыс. человек)

\.

..

<,

I
-г-г-т-г-г-г-г-г-: г--г-

I

1 00 2 Криминогенность наркомании (соотношение Ед. .
количества наркопотребителей, привлеченных к ,

уголовной ответственности и наркопотребителей,
привлеченных к административной
ответственности за потребление наркотиков, на 6,25 6,25 6,25
100 тыс. человек).

I

I

I

I

1 00 3 Количество случаев отравления наркотиками, в Ед. I
I

том числе среди несовершеннолетних )на 100 тыс. О О О I

Iчеловек}.
1 00 4 Количество случаев смерти в результате Ед. I

потребления наркотиков (на 100 тыс. человек) О О О I
I
I

. ---------------------------------- --~-------
I

li I

\

1

I

1

I

1

\

1